6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33505 Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2017

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DA Portaria nº 712 DE 23 DE NOVEMRO DE 2017
Nome: Angela Maria Feio Meireles
Cargo: Assistente Social
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA
Período: 03 a 07/12/2017
Nº de Diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Realizar visita técnica e assistência provisória no
atendimento da unidade, no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ
RESUMO DA Portaria nº 713 DE 23 DE NOVEMRO DE 2017
Nome: Patrícia da Silva Brito
Cargo: Assistente Social
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA
Período: 10 a 15/12/2017
Nº de Diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Realizar visita técnica e assistência provisória no
atendimento da unidade, no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ
RESUMO DA Portaria nº 714 DE 23 DE NOVEMRO DE 2017
Nome: Maria do Socorro Barroso Jerônimo
Cargo: Assistente Social
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA
Período: 26/11 a 01/12/2017
Nº de Diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Realizar visita técnica e assistência provisória no
atendimento da unidade, no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 253720
RESUMO DA Portaria nº 715 DE 23 DE NOVEMRO DE 2017
Nome: Waldir José Costa dos Santos
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: São Domingos do Araguaia, Palestina do Pará, Eldorado
dos Carajás, Xinguara, Rio Maria, Pau D’arco, Floresta do
Araguaia, Conceição do Araguaia e Santana do Araguaia/PA
Período: 23/11 a 19/12/2017
Nº de Diárias: 26 e ½ (vinte e seis e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 253733
RESUMO DA Portaria nº 711 DE 23 DE NOVEMRO DE 2017
Nome: EDNA SOCORRO TAVARES DA SILVA
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia,
Palestina do Pará, Eldorado dos Carajás e Xinguara/PA
Período: 19/11 a 3/12/2017
Nº de Diárias: 13 e ½ (treze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 253421

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°080/2016 – FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 080/2016
N° DO TERMO ADITIVO:1°
EXERCÍCIO: 2017
PROCESSO N°: 2016/382708
OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade Alterar a Cláusula
vigésima – Da Vigência do Contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, art. 57 § 2°, e
demais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 17/11/2017 à 16/11/2018.
CONTRATADO: EVENTOS S/A LTDA
ENDEREÇO: Inscrita no CNPJ sob nº 08.388.478/0001-42,
estabelecida à Trav. José Pio, 14, Bairro Umarizal, Cep. 66.050-
240, Telefone: (91) 3224-7641/99988-8033, Belém/PA
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antonio Santos Bittencourt

Protocolo: 253685

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 861/2017-GS/SEAD
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial   nº. 31.824
de 03.01.2011, e
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/484278;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA
OLIVEIRA,                  Id. Funcional nº.5910556/1, ocupante
do cargo de Coordenador, para responder pela Diretoria de
Tecnologia da Informação  – SEAD, durante o impedimento
do titular, JOSE ALBERTO ABDON DOS SANTOS JUNIOR , Id.
Funcional nº. 54185962/5, período de 11/01/2018 a 09/02/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE
NOVEMBRO DE 2017.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 253326

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº420/2017-DAF/SEAD de 24 de Novembro de 2017
Objetivo: a fi m de visitar as obras que estão sendo realizadas no
Centro Regional de Governo
Servidor: José Maria Sardinha Júnior
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Id. Funcional nº55587306/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Marabá/PA – Brasil
Período: 28/11/2017 a 29/11/2017
Nº de diárias: 1 e ½
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 253369

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº413/2017-DAF/SEAD,
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 de
02/07/2014, publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014, e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 de
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias regulamentares aos
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

Nº ID.
FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO

CONCESSIVO

1 4421/1 ADSON DOURADO BARBOSA 2016/2017 26/12/2017 a
24/01/2018

2 5538750/3 ANA LÚCIA DA SILVA DE OLIVEIRA 2016/2017 04/12/2017 a
02/01/2018

3 180424/1 ANA LUCIA NASCIMENTO FEIO 2016/2017 18/12/2017 a
16/01/2018

4 249009/1 ANA MARIA FREITAS NERI 2016/2017 18/12/2017 a
16/01/2018

5 4057/1 ANGELA DE RONCALE DOS SANTOS
NUNES 2016/2017 04/12/2017 a

02/01/2018

6 57191800/3 ANTONIA LENITA DIAS DA COSTA 2016/2017 04/12/2017 a
02/01/2018

7 4073/1 CARLOS NAZARENO TAVARES 2016/2017 26/12/2017 a
24/01/2018

8 57193764/1 CLAUDIA DO SOCORRO NUNES DA
ROCHA 2016/2017 26/12/2017 a

24/01/2018

9 57207926/1 ELIANE LAURILENE CASTRO DE SENA 2016/2017 14/12/2017 a
12/01/2018

10 57175315/1 GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA
SILVA 2016/2017 04/12/2017 a

02/01/2018

11 55588243/ 1 HILMA BERNADETE NEVES MARQUES 2016/2017 26/12/2017 a
24/01/2018

12 57196577/1 JOSÉ HAROLDO SENA DE OLIVEIRA
FILHO 2016/2017 18/12/2017 a

16/01/2018

13 55587316/1 KELLY DE SOUZA MENDES 2016/2017 04/12/2017 a
02/01/2018

14 58980/1 LAURECIO SILVINO COUTO DA ROCHA 2016/2017 20/12/2017 a
18/01/2018

15 1244/1 LUCILENE DE JESUS ARAUJO 2016/2017 26/12/2017 a
24/01/2018

16 3279243/ 1 LUCIVALDO DA SILVA MAGALHAES 2016/2017 04/12/2017 a
02/01/2018

17 11797/1 LUIZ EDIVALDO CORDEIRO MONTEIRO 2016/2017 20/12/2017 a
18/01/2018

18 3271/1 LUIZA HELENA RODRIGUES LOPES 2016/2017 01/12/2017 a
30/12/2017

19 5850983/2 MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS 2016/2017 26/12/2017 a
24/01/2018

20 5895770/1 MARIA CRISTINA PEREIRA DE CARVALHO 2016/2017 18/12/2017 a
16/01/2018

21 1791/1 MARIA DO SOCORRO MOURA DE
ALMEIDA 2016/2017 26/12/2017 a

24/01/2018

22 2016672/ 1 MARIA DOS SANTOS 2016/2017 04/12/2017 a
02/01/2018

23 1457/1 MARIA EDNA CRESPO SILVA 2015/2016 26/12/2017 a
24/01/2018

24 3050/1 MARIA ELIETE DE LIMA 2016/2017 26/12/2017 à
24/01/2018

25 2941/1 MARIA GORETTE GOMES PEREIRA 2016/2016 26/12/2017 a
24/01/2018

26 57175352/1 MAURO SANTOS PINHEIRO 2016/2017 20/12/2017 a
18/01/2018

27 5151805/1 MONICA DO SOCORRO FERREIRA MOURA 2016/2017 11/12/2017 a
09/01/2018

28 2801/1 PAULO AFONSO CALDEIRA DOS SANTOS 2015/2016 18/12/2017 a
16/01/2018

29 3279570/1 PEDRO CORREA 2016/2017 01/12/2017 a
30/12/2017

30 3280608/1 PEDRO DO CARMO FERREIRA 2015/2016 01/12/2017 a
30/12/2017

31 5927193/1 RODRIGO KOJIRO IKEDA 2016/2017 01/12/2017 a
30/12/2017

32 5112362/1 RUTE SOCORRO SILVA ARANHA 2015/2016 04/12/2017 a
02/01/2018

33 5892277/1 THIAGO BARAUNA DA SILVA 2015/2016 18/12/2017 a
16/01/2018

34 57215536/1 VANUSA MARIA DE CARVALHO MILÉO 2016/2017 01/12/2017 a
30/12/2017

35 3210928/1 WALDENI BARBALHO SOARES 2016/2017 15/12/2017 a
13/01/2018

36 119644/2 WANDA ARAUJO DOS SANTOS 2016/2017 04/12/2017 a
02/01/2018

37 57234699/2 ZENON BAJLUK 2016/2016 18/12/2017 a
16/01/2018

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 253340

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 202

EDITAL Nº 67/2017 – SEAD/PCPA,
24 DE NOVEMBRO DE 2017.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA,
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado
tornam público o resultado fi nal dos Exames Médicos, em
cumprimento de determinação judicial, conforme abaixo:
DA RESPOSTA AO RECURSO
1.1. Não houve interposição de recurso.
DO RESULTADO FINAL DOS EXAMES MÉDICOS:

Inscrição Candidato Situação
644.595-0 LEONARDO RIBEIRO LIMA Faltou

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
3.1. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 24 de novembro de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 253613